

Koniec z podtopieniami na osiedlu?

data aktualizacji: 2023.11.29 autor: Redakcja



(fot. Mariusz Jaworski)

Na osiedlu Tarczyńska trwa budowa kanalizacji deszczowej i zbiornika retencyjnego. Realizacją wartą ponad 7,3 mln złotych inwestycji było zainteresowanych siedem firm. Ostatecznie zajmuje się tym warszawski MKL-Bud.

Ta bardzo potrzebna inwestycja długo czekała na realizację, bo nie mieliśmy na to pieniędzy w budżecie – przyznaje Józef Grzegorz Kurek, burmistrz Mszczonowa. – Na osiedlu Tarczyńska jest dość niski teren. Gdy popada wody jest za dużo i trzeba ją sprowadzić do zbiornika, stąd budowa zbiornika retencyjnego. Musimy wykonać deszczówkę i zbiornik, by osiedle mogło normalnie funkcjonować.

Budowana sieć kanalizacji deszczowej (w systemie grawitacyjnym) obejmuje cztery ulice: *Generała Grota Roweckiego*, *Generała Maczka*, *Szarych Szeregów* i *Ługową*. Zbiornik retencyjny, który powstanie w pobliżu będzie miała pojemność 620 metrów sześciennych.

Według urzędników budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu Tarczyńska pozwoli odebrać i

odprowadzić większość wody opadowej z powierzchni ulic i dróg oraz poboczy poprzez separator do przepompowni ścieków i dalej do zbiornika retencyjnego. Ze zbiornika woda będzie odprowadzana do rowu. Tak zgromadzona woda może być również wykorzystywana do podlewania zieleni miejskiej.

Ponadto dzięki budowie zbiornika retencyjnego, który przejmie nagły wzrost napływających wód opadowych zlikwidowany zostanie problem powstający w wyniku nawalnych deszczy oraz podtopień spowodowanych gromadzącą się wodą opadową na całym osiedlu – wyliczają urzędnicy ratusza.

Na realizację projektu gmina otrzymała 2 258 800 zł dofinansowania ze środków budżetu województwa mazowieckiego. Inwestycja ma zostać wykonana do 2025 roku. Zgodnie ze specyfikacją, rozstrzygniętego na początku sierpnia przetargu, firma, która wygrała postępowanie ma 17 miesięcy (od podpisania umowy) na budowę kanalizacji deszczowej i zbiornika retencyjnego.

Realizacją inwestycji było zainteresowanych siedem firm. Oferty opiewały na kwoty od 7,2 mln złotych do ponad 9,2 mln złotych. Ostatecznie przetarg wygrała firma MKL-BUD, która zadeklarowała, że wykona zadanie za 7 202 694,31 zł. To niewiele więcej, niż początkowo szacowali mszczonowscy urzędnicy, którzy planowali przeznaczyć na budowę kanalizacji i zbiornika 7 mln złotych.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/42889-koniec-z-podtopieniami-na-osiedlu>